
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 27 апреля 2017 года  

№ 1338-НПА «Об утверждении 

административного регламента  

по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление гражданам 

в безвозмездное пользование 

земельных участков, находящихся в 

ведении органов местного 

самоуправления или  в 

собственности муниципального  

образования» 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года 

№ 271-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях 

опережающего социально-экономического развития в Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года               

№ 206-НПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,                 

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

03.04.2023 856-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 апреля 2017 года № 1338-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или  

в собственности муниципального образования» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

в заголовке слова «по предоставлению муниципальной услуги» 

заменить словами «предоставления муниципальной услуги»; 

в преамбуле слова «Об установлении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов осуществления 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и 

административных регламентов осуществления регионального 

государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению 

которого наделены органы местного самоуправления муниципальных 

образований Приморского края и Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

заменить словами «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; 

в пункте 1 слова «по предоставлению муниципальной услуги» 

заменить словами «предоставления муниципальной услуги»; 

в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в 

собственности муниципального образования», утвержденном 

постановлением (далее - административный регламент): 

а) в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

в подпункте «у» пункта 111 слова «социально-экономического» 

исключить; 

б) Приложение № 1 к административному регламенту изложить 

в новой редакции (прилагается). 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                          Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


